
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 12 del 30/01/2013  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

26 
 

 
30/01/2013  

AFFIDAMENTO CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO DELLA FORNITURA DI TARGHE VI ARIE 
ALLA DITTA VALERIA TOLA CERAMICHE ARTISTICHE DI 
MACOMER – LIQUIDAZIONE FATTURA – CIG:Z9A03212  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
DATO ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e documenti 
allegati è stato differito al 30.06.2013 come riportato nel comunicato del Ministero dell’Interno - 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 03.01.2013; 
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce: 
………….omissis……………… 
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di  Previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di 
gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 
VISTA la deliberazione del C.C.  n. 04 del 05/03/2012, di approvazione del Bilancio di previsione 
2012, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 17 del 12/03/2012 di assegnazione delle risorse ed interventi; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
VISTA la determinazione del Servizio Socio Culturale n. 9 del 14 gennaio 2005 con la quale viene  
aggiudicata la fornitura e posa in opera di targhe viarie con toponimi sardi e targhette per la 
numerazione civica, per l’importo complessivo, al netto del ribasso d’asta del 10,00%, di € 
10.500,00 alla ditta Valeria Tola ceramiche artistiche di Macomer; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 38 del 06 agosto 2007, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di variazione al bilancio di previsione 2007, con la quale vengono destinate somme pari a € 
15.000,00 per la sistemazione della toponomastica stradale e la numerazione civica, allocate al 
capitolo 1930;   
VISTA la propria determinazione n. 205 dell’ 8 agosto 2007 di affidamento alla  ditta Valeria Tola 
Ceramiche Artistiche, con sede in Macomer, in Corso Umberto I°  n. 64 di n. 864 numeri civici e n. 
99 targhe viarie in materiale ceramico dipinto artisticamente a mano per la sostituzione delle 
vecchie targhe in lamiera di tutto il centro abitato; 



 

 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 39 del 13.10.2010 di approvazione della nuova 
toponomastica in alcune nuove strade urbane o ancora senza intitolazione stradale; 
RITENUTO di dover provvedere con sollecitudine alla fornitura di n. 7 nuove targhe viarie in 
materiale ceramico dipinto artisticamente a mano per il completamento della toponomastica urbana; 
SENTITA in merito la ditta Valeria Tola di Macomer che si è dichiarata disponibile alla fornitura 
delle ceramiche artistiche a condizioni ancora più favorevoli della passata fornitura; 
VISTO il preventivo inviato dalla ditta Valeria Tola e pervenuto al protocollo generale in data 
26.11.2010, che offre il prezzo complessivo per la fornitura di n. 7 targhe viarie pari ad € 500,00, 
IVA e trasporto compresi; 
RITENUTI i prezzi congrui e convenienti; 
RITENUTO di doversi provvedere urgentemente all’ affidamento della fornitura di quanto sopra e 
di assumere un impegno di spesa complessivo di € 500,00;  
VISTA la propria determinazione n. 216 in data 26 novembre 2010 di affidamento della fornitura 
alla ditta Valeria Tola di Macomer e di assunzione del relativo impegno di spesa di € 500,00; 
ATTESO che la ditta ha provveduto alla regolare consegna del materiale richiesto e che esso è 
conforme a quanto richiesto; 
VISTA la fattura n. 06/12 del  09/07/2012 dell' importo di € 500,00, rilasciata dalla ditta valeria 
Tola – Ceramiche Artistiche con sede in corso Umberto I° n. 44 a Macomer; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG - Z9A03212FA ; 
VISTO l’art. 4, comma 14-bis del D.L. n. 70/2011 convertito con legge n. 106/2011 che stabilisce 
che per contratti pubblici di forniture  e servizi sino a € 20.000,00 stipulati con la pubblica 
amministrazione e con soggetti in house, i soggetti contraenti possano produrre una dichiarazione 
sostitutiva  in luogo del documento di regolarità contributiva…….omissis 
VISTA la dichiarazione sostitutiva con la quale la ditta autocertifica la regolarità contributiva e 
previdenziale nei confronti dell’INPS e dell’INAIL sede di Nuoro; 
VISTA la certificazione rilasciata dalla ditta individuale Valeria Tola di Macomer attestante le 
coordinate bancarie  del conto corrente dedicato per la tracciabilità dei pagamenti emessi dalla 
pubblica amministrazione, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136; 
VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera del C.C. n. 12 del 12 settembre 2011; 
VISTO l’ art. 57 – comma 3 – lett. b, del D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012  n. 83 convertito in legge 7 agosto 2012  n. 134; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune;  
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE alla  ditta Valeria Tola Ceramiche Artistiche, con sede in Macomer, in Corso 
Umberto I°  n. 44, la fattura n. 06/2012 dell’importo di € 500,00 in assolvimento dell' incarico per la 
fornitura di n. 7 targhe viarie in ceramica dipinte a mano, da installare nelle strade urbane di nuova 
denominazione; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di €  500,00 al titolo 1 - funzione 1 - servizio 5 - intervento 2 
- dove trova collocazione il cap. 1156, del predisponendo esercizio finanziario di previsione 2013, 
in conto RR. PP. 2010, che  presenta uno stanziamento di €  500,00  ed una pari disponibilità; 
DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito 
istituzionale del Comune  le informazioni necessarie in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83 convertito in legge 7 agosto 2012 n. 134; 



 

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 30/01/2013  
  
Ussassai, 30/01/2013        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


